
Undervisningsmiljøvurdering 22.23 
 
 
Vi har valgt at benytte onlineevalueringsværktøj ”Klassetrivsel” til evaluering af undervisningsmiljøet på 
Krebs’ Skole. 
333 elever ud af skolens 399 elever har besvaret undersøgelsens spørgeskemaer svarende til at 84 % af  
skolens elever deltog i undersøgelsen.  
Undersøgelsen er opdelt efter; 1. til 3. klasse og 4. til 9. klasse. Hver klassefordeling har fået spørgsmål der 
passer til deres klassetrin, så kommunikationen er tilpasset elevernes forståelsesramme. 
Skolen har hermed fået et specifikt indblik i hvordan eleverne i hver enkelt klasse opfatter deres trivsel og 
miljø. 
 

Spørgsmålene  
 
Trivselsmålingen består af 20 spørgsmål for elever i 1.-3. klasse og 38 spørgsmål for elever i 4.-9. klasse. 
Der er udarbejdet fire statistisk valide indikatorer på baggrund af spørgsmålene fra 
undervisningsmiljøvurderingen, hvilket giver et godt overblik over elevernes oplevelse af egen trivsel og 
skolens omgivelser.  
De fire indikatorer er ”Social trivsel”, ”Faglig trivsel”, ”Støtte og inspiration” samt ”Ro og orden”. 
Indikatorerne giver ligeledes et godt udgangspunkt for at identificere hvilke områder af trivsel, der især kan 
være behov for at arbejde videre med. 
 

Social trivsel: består af 12 spørgsmål for 1.-3. klassetrin og 16 spørgsmål for 4.-9. klassetrin.  

Spørgsmålene omhandler elevernes opfattelse af deres tilhørsforhold til skolen, klassen og fællesskabet, 
samt tryghed og mobning. 
 

Faglig trivsel: består af 3 spørgsmål for 0.-3 klassetrin og 9 spørgsmål for 4.-9.klassetrin.  

Spørgsmålene omhandler elevernes oplevelse af egen koncentrationsevne og problemløsningsevne. 
 

Støtte og inspiration: ’Støtte og inspiration i undervisningen’ består af 3 spørgsmål for 1.-3. og 7  

spørgsmål for 4. -9. klassetrin. Spørgsmålene omhandler elevernes oplevelse af motivation og 
medbestemmelse, samt af lærernes hjælp og støtte. 
 

Ro og orden: indeholder 3 spørgsmål for 1.-3. klassetrin og 6 spørgsmål for 4. -9. klassetrin som 

omhandler elevernes oplevelse af ro og støj i klassen og elevernes fysiske omgivelser. 



 

 
 
 
 
Ro og orden: Næsten 90% af eleverne fra 1.-3. klasse svarer at de oplever de fysiske omgivelser og 
arbejdsroen i klassen som meget god eller god.  
 
Støtte og inspiration: 87 % af eleverne mærker ligeledes stor støtte og hjælp fra lærerne. Vi anser det for 
meget vigtigt, at eleverne har gode og trygge relationer til de voksne på skolen, da det er med til at give 
eleverne et godt læringsudbytte.  
 
Faglig trivsel: Over 85% af eleverne fra 1.-3.klasse oplever stor eller meget stor faglig trivsel ved at være 
gode til at koncentrere sig og løse problemer.  
 
Sociale trivsel: Næsten 90 % af eleverne fra 1.-3. klasse svarer at deres sociale trivsel er meget god/god.  
Det er glædeligt at kunne konstatere, at vores elever er glade for at gå i skole, og at de er glade for deres 
klassekammerater. Elevernes svar til spørgsmålene vise at eleverne er trygge ved kammeratskabet og 
lærerne. 
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Ro og orden: Næsten 80% af eleverne 4.-9. klasse svarer at de oplever de fysiske omgivelser og roen i 
klassen som meget god eller god. 
 
Støtte og inspiration: Over 50 % af eleverne har svaret meget godt/godt til spørgsmål under kategorien 
”Støtte og inspiration” som indikerer elevernes oplevelse af egen motivation og medbestemmelse.  
 
Faglig trivsel: 79 % af eleverne fra 4.-9. klasse oplever stor eller meget stor faglig trivsel, da de har en meget 
god fornemmelse af egen koncentrationsevne og en god fornemmelse af egen problemløsning.   
 
Social trivsel: Næsten 80% af eleverne fra 4.-9. klasse svarer at deres sociale trivsel på Krebs´ Skole er 
meget god/god. Eleverne er glade for skolen og klassen, og er trygge ved kammeratskabet og lærerne.  
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Information om resultater og handleplan 
 
Undervisningsmiljøvurderingens resultater peger på et generelt tilfredsstillende undervisningsmiljø på 
Krebs’ Skole. 
 
Under alle fire kategorier opfattes elevernes tilkendegivelser som positive. Mindste grad af tilfredshed kan 
findes i kategorien ” Støtte og Inspiration ” under punktet ”elevinddragelse ”. 
Fremadrettet bliver det et indsatsområde i højere grad at synliggøre elevernes inddragelse i forbindelse 
med undervisningstilrettelæggelsen – herunder f.eks. indkredsning af emnekredse og undervisningsforløb.  
 
Endvidere opfattes det som et pædagogisk indsatsområde fremadrettet at drøfte nye former for 
elevinddragelse i undervisningsplanlægningen, som er forenelige med Krebs’ Skoles undervisningstradition. 
Krebs’ Skole modtager i stigende grad elever med særlige behov.  
Skolen bestræber sig på stadigt at udvikle mulighederne for at tilgodese disse elevers behov, dels gennem 
koordinerede indsatser mellem skolens lærere, A.K.T.  og eventuelt P.P.R., men også gennem specialkurser 
og videreuddannelse af skolens lærere. Senest har skolen uddannet to læsevejledere og en 
matematikvejleder. 
Særlig viden indenfor det specialpædagogiske område defineres således også som et indsatsområde. 
 
 
 
 
 
 
 


